gaande uit voornoemde goederen, (c) een b-erfpacht van 11 mud rogge, maat van Nuenen, in Den Bosch aan voornoemde Arnoldus van Ghele en jkvr Maria te leveren, uit voornoemde goederen, kamp, bunder beemd en halve bunder beemd en andere toebehoren.

Thans droeg voornoemde Laurencius over aan Johannes zv Petrus Coninc zijn helft in voornoemde goederen, in de bunder beemd en in de halve bunder beemd.

Voorvoemde Laurencius reserveerde voor zich de helft van voornoemd kamp, gelegen in Mierlo. Ook reserveerde hij voor zich drie lopen roggeland van de Bauderiks Akker, gelegen in Nuenen.

De overgedragen helft bleef belast met de helft van de pacht van 11 mud rogge.

De koper Johannes hoeft niet de helft van voornoemde 13 oude groot te betalen, die gaat uit de helft van voornoemd kamp, tenzij deze helft van dit kamp later aan hem wordt overgedragen voor lossing van de pacht die voornoemde Laurencius hieruit beurt en welke pacht voornoemde Johannes van voornoemde Laurencius had verworven.

Voorvoemde Johannes betaalt uit de aan hem overgedragen helft van voornoemde goederen de helft van voornoemde b-erfcijns van 6 pond.

Notum sit universis quod cum Laurencius filius quondam Johannis de Gherwen et Henricus filius eiusdem Laurencii atque Yda uxor eiusdem bona que fuerant quondam Godefridi de Erpe sita in parochia de Nuenen in loco dicto Reefelingen cum suis attinentiis (dg: at) singulis et universis quocumque locorum consistentia sive sita prout huiusmodi bona cum suis attinentiis ad dictum quondam Godefridum spectare consueverunt et prout Elizabeth de Reefelingen huiusmodi bona cum suis attinentiis tamquam colona possidere consuevit et ad presens possidet atque quendam campum ad dicta bona spectantem situm in parochia de Mierle ad locum dictum Bredelaer inter hereditatem Godefridi (dg: de Ve) de Verlaer et Hermanni Scerf ex uno et inter communitatem de (dg: Mierle) Nuenen ex alio item unum bonarium prati dicti quondam Godefridi de Erp situm in parochia de Beke prope Arle in loco dicto die (dg: Blake) #Leke# atque dimidium bonarium prati dicti quondam Godefridi de Erpe situm in loco dicto in Oerle Broec inter hereditatem Wautgheri dicti Wauthem Heijnmans soen ex uno et inter hereditatem Jutte van den Nuwendike ex alio prout huiusmodi campus bonarium prati et dimidium bonarium prati ibidem sunt siti ad dicta bona tamquam attinentie eorundem bonorum spectare consueverunt salvis tamen et reservatis Arnoldo de Ghele filio quondam Jacobi de Ghele et domicelle Marie filie quondam Godefridi de Erpe censibus supra dicta bona de jure solvendis erga eosdem Arnoldum de Ghele et domicellam Mariam ad pactum acquisivissent scilicet dictus Laurencius pro una medietate et dicti Henricus et Yda eius uxor pro reliqua medietate scilicet pro tredecim grossis antiquis ex dicto campo in parochia de Mierle (dg: de) sito de jure solvendis annuatim atque pro hereditario censu sex librarum monete ex dictis bonis cum suis attinentiis prius solvendo #dando etc# atque pro hereditaria paccione undecim modiorum siliginis mensure de Nuenen dictis Arnoldo de Ghele et domicelle Marie ex premissis solvenda et in Busco tradenda ex dictis bonis campo bonario prati dimidio bonario prati ac ceteris attinentiis dictorum bonorum singulis et universis prout in litteris constitutus igitur coram scabinis infrascriptis dictus Laurencius medietatem ad se spectantem in dictis bonis cum suis attinentiis et in dicto bonario prati ?in dimidio bonario prati salva tamen dicto Laurencio medietate dicti campi in parochia de Mierle siti et (dg: pecia terre tribus lopinatis terre siliginee sitis medietate cuiusdam agri sex lopinatarum terre siliginis dictarum den Bauderics Acker sitarum in parochia de Mierle in agris) tribus lopinatis terre siliginee de agro dicto Bauderics Acker sito in parochia de Nuenen supportavit Johanni filio (dg: quond) Petri Coninc cum litteris et jure occasione promittens ratam servare et obligationem ex parte sui deponere exceptis (dg: paccione in dictis litteris) medietate dicte paccionis XI

modiorum siliginis ex predicta medietate premissorum sibi supportata ut prefertur scilicet dictus Johannes (dg: non solven) medietatem dictorum XIII grossorum antiquorum ex dicta medietate dicti campi de jure solvendorum non solvet nisi postea eadem medietas dicti campi dicto Johanni resignaretur (?dg: aut) pro solucione paccionis (dg: pro) quam dictus Laurencius (dg: eadem medietate dederat ad pactum) ex eadem medietate habuit solvendam et quam paccionem dictus Johannes (dg: de) erga Laurencium acquisiverat hoc eciam addito quod idem Johannes solvet ex primodicta medietate (dg: r) premissorum sibi supportata ut prefertur medietatem #dicti# hereditarii census sex librarum in dictis litteris contenti sic quod supra dictam medietatem dicti campi et supra dictas tres lopinatas terre (dg: di) occasione huiusmodi (dg: medietatis) dicte paccionis XI modiorum siliginis et occasione dicti census sex librarum dampna non eveniant ut recognovit. Testes Goessuinus et Jorden datum sabbato post conversionem Pauli.

BP 1178 f 343v 10 za 29-01-1390.

Voornoemde Laurencius droeg over aan Johannes zv Petrus Coninc een b-erfpacht van 3 mud rogge, maat van Nuenen, die Gerardus van Colbraken aan voornoemde Laurencius beloofd had, met Lichtmis in Nuenen te leveren, gaande uit een kamp in Mierlo, ter plaatse gnd Bredelaar, tussen Henricus gnd die Weder bv Laurencius enerzijds en de gemeint anderzijds.

Dictus Laurencius hereditariam paccionem trium modiorum siliginis mesure de Nuenen quam Gerardus de Colbraken promisit se daturum et soluturum dicto Laurencio hereditarie purificationis et in Nuenen tradendam ex quodam campo sito in parochia de Mierle in loco dicto Bredelaar inter hereditatem Henrici dicti die Weder fratris Laurencii ex uno et inter communitatem ex alio prout in litteris supportavit Johanni filio Petri Coninc (dg: promittens ratam servare) cum litteris et jure promittens ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes datum supra.

1178 mf10 B 08 f. 344.

Secunda post conversionem Pauli: maandag 31-01-1390.
mensis januarii die ultima: maandag 31-01-1390.

BP 1178 f 344r 01 ma 31-01-1390.

Mechtildis Crulliart en Amelius zv Lambertus gnd Melijs soen ev Aleijdis dvw Hermannus van Venle verkochten aan Johannes zvw Johannes gnd Zanders soen (1) een stenen huis met ondergrond en erfgoed voor dit huis, in Den Bosch, in de Orthenstraat, tussen erfgoed van wijlen Godescalcus Roesmont, nu Willelmus Brueder, enerzijds en erfgoed van Johannes van Zidewijnden, met een weg ertussen die loopt van Orthenstraat naar de Haven, anderzijds, strekkend vanaf de Orthenstraat achterwaarts tot aan het achterste bouwwerk gnd gevel van voornoemd stenen huis, met de helft van die gevel, (2) een b-erfcijns van 10 Brabantse dobbel of de waarde, die Johannes van Beircke zv Theodericus aan voornoemde Mechtildis beloofd had, met Sint-Jan te betalen, (3) een b-erfcijns van 10 Brabantse dobbel of de waarde, die voornoemde Johannes van Beircke aan voornoemde Mechtildis beloofd had, met Sint-Petrus-Banden te betalen, gaande uit voornoemde goederen, uit een deel van de oude stadsmuur aldaar, en uit een deel van een erfgoed aldaar, buiten de stadsmuur, belast met 1 oude groot aan de hertog, en 5 pond geld b-erfcijns.

Voornoemde gevel zal gemeenschappelijk eigendom zijn van de koper en van Walterus Coelborner, om erin te bouwen.

Koper en zijn huishouden mogen een weg gebruiken; koper moet $\frac{1}{4}$ deel van die weg onderhouden.

Koper zal, mbv de brief mbt de beide cijnzen van 10 Brabantse dobbel, slechts voornoemd stenen huis met ondergrond, erfgoed en helft van de gevel, die aan hem verkocht zijn, aan kunnen spreken.

Zouden erfgoederen die in voornoemde brieven genoemd worden door voornoemde

Johannes van Beircke of zijn opvolgers worden aangesproken, dan mogen voornoemde verkopers en koper aanspraken maken, overeenkomstig hun brieven, om de koper voornoemde goederen ?in zijn bezit te laten houden? en voornoemde Walterus Coelborner de erfgoederen die door voornoemde Amelius aan hem zijn verkocht.

Broeder Hermannus zvw Hermannus van Venle deed afstand.

Mechtildis Crulliart cum tutore et Amelius filius Lamberti dicti Melijs soen maritus et tutor legitimus Aleijdis sue uxoris filie quondam Hermanni de Venle domum lapideam cum suo fundo atque hereditatem ante eandem domum lapideam sitam sitas in Busco #in vico Orthensi# inter hereditatem quondam #Godescalci Roesmont nunc ad# Willelmi Brueder #spectantem# ex uno et inter (dg: hereditatem) hereditatem Johannis de Zidewijnden quadam via interiacente que via tendit a dicto vico Orthensi usque ad aquam dictam die Haven ex alio et que domus lapidea cum sui fundo et hereditas tendunt a dicto vico Orthensi retrorsum usque ad #posterius# edificium dictum ghevel eiusdem domus lapidee simul cum medietate eiusdem (dg: domus l) edificii lapidei ghevel vocati atque hereditarium censum hereditarium X Brabant dobbel seu valorem quem Johannes de Beircke filius Theoderici promisit se daturum et soluturum dicte Mechtildi hereditarie nativitatis Johannis atque hereditarium censum X Brabant dobbel seu valorem quem idem Johannes de Be[ir]cke promisit se daturum et soluturum dicte Mechtildi (dg: -s) hereditarie (dg: nativitatis Domini) Petri ad vicula ex premissis et ex quadam parte antiqui muri oppidi de Busco sita ibidem et ex parte hereditatis sita ibidem extra dictum antiquum murum prout in litteris vendiderunt Johanni (dg: Za) filio quondam Johannis dicti Zanders soen supportaverunt cum omnibus #litteris# et jure occasione premissorum promittentes super habita et habenda (dg: warandiam et obligationem de ratam servare) et de predicta domo lapidea cum suo fundo et hereditate et medietate dicti edificii ghevel vocati warandiam et obligationem deponere exceptis uno grosso antiquo domino duci et (dg: here) quinque libris monete hereditarii census exinde solvendis tali condicione quod dictum (dg: -s) edificium ghevel vocatum erit et permanebit perpetue commune dicto emptori et Waltero Coelborner ad edificandum in et supra eodem et eo utendi ad eorum profectum prout utuntur eodem pro (dg: eodem) #presenti# sine destruction tamen huiusmodi edificii gevel vocati item quod (dg: dicta via) dictus emptor (dg: sil utetur) et eius familia pro tempore et possessores premissorum utentur dicta via per eam eundi redeundi et ambulandi et pergendi quotiens indigebunt #(dg: simul cum fa)# et (dg: quod dictus emptor) et eis placuerit et quod dictus emptor (dg: h) unam quartam partem dicte vie in bona dispositione observabit similiter aliis hominibus jus in dicta via habentibus hoc eciam addito quod dictus emptor nunquam petet (dg: jus) nec prosequetur jus mediantibus dictis litteris mencionem de dictis censibus X Brabant et decem Brabant dobbel facientibus nisi ad et supra dictam lapideam cum suo fundo et hereditatem et medietatem dicti edificii ghevel vocati ei venditas ut prefertur et in casu quo (dg: dictus) hereditates in eisdem litteris mencionem #de# dicti censibus (dg: XX ..) X Brabant dobbel et X Brabant dobbel facientibus continentes impetentur a (dg: Jo) dicto Johanne de Beircke seu (dg: ex parte) eius heredibus et successoribus seu ex parte et nomine eorundem extunc (dg: dicta Mecht) dicti venditores seu dictus emptor seu eorum alter poterint jus petere et prosequi mediantibus eisdem litteris secundum omnem tenorem earundem litterarum ad resistendum huiusmodi impeticionem et ad obtinendum dicto emptori in premissis et dictum Walterum in suis hereditatibus sibi per dictum Amelium venditis. Quo facto frater Hermannus filius quondam Hermanni de Venle (dg: ordinis fratrum minorum) super premissis et jure renunciavit promittens ratam servare. Testes Penu et Scilder datum secunda post conversionem Pauli.